
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Τοπ¼κής 
Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης, του Δήμου Άργους-Μυ-
κηνών, γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022.

2 Kα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του υπαλλή-
λου που έχε¼ ορ¼σ»εί ως Γραμματέας του Δημο-
τ¼κού Συμβουλίου του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
γ¼α το B’ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που έχουν ορ¼στεί κα¼ ασκούν τα κα»ήκο-
ντα Ληξ¼άρχων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, γ¼α 
το B’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

         Αρ¼»μ. απόφ. 1250 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Τοπ¼κής 
Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης, του Δήμου Άργους-Μυ-
κηνών, γ¼α το Β’εξάμηνο 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρ»ρα 36 κα¼ 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχεί-

ρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 3022/2017).
5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Την από 02-06-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-

κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανά-
πτυξης του Δήμου, στην οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον 
προϋπολογ¼σμό του Δήμου, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
υπό κωδ¼κό 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυ-

κτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές μονίμων 
υπαλλήλων Ο¼κονομ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών», 
έχε¼ εγγραφεί πίστωση ποσού 3.600,00 ευρώ, γ¼α την 
κάλυψη της δαπάνης γ¼α την καταβολή της σχετ¼κής 
αποζημίωση.

7. Το από 02.06.2022 έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Τοπ¼κής Ο¼κο-
νομ¼κής Ανάπτυξης του Δήμου, σύμφωνα με το οποίο 
ε¼σηγείτα¼ την λήψη απόφασης γ¼α την κα»¼έρωση απο-
γευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το Β’ εξάμη-
νο έτους 2022, γ¼α έναν (1) υπάλληλο της εν λόγω Δ¼εύ-
»υνσης, κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κών (Ο¼κονομολόγων) κα¼ 
γ¼α έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ 17Δ/κου-Λογ/κου, γ¼α 
την τήρηση της Ταμε¼ακής Δ¼αχείρ¼σης του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου, με την επωνυμία «Κέντρο Κο¼νων¼κής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης κα¼ Α»λητ¼σμού Δήμου Αργους-Μυ-
κηνών», με τον δ¼ακρ¼τ¼κό τίτλο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ», δεδομένου ότ¼ το εν λόγω Νομ¼κό 
Πρόσωπο δεν δ¼α»έτε¼ δ¼κή του Ταμε¼ακή Υπηρεσία.

8. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ γ¼α 
το Β ’εξάμηνο έτους 2022, ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την 
απασχόληση των αναφερομένων στο από 02.06.2022 
έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονο-
μ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης, 
υπαλλήλων, πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

9. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022, »α αντ¼με-
τωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του ΚΑ 10.6012.001, του 
Προϋπολογ¼σμού του Δήμου, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

Α. Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022, γ¼α 
έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού (Ο¼κονομο-
λόγων) κα¼ γ¼α έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΤΕ 17Δ/κου-
Λογ/κου, του Γραφείου Ταμείου του Τμήματος Εσόδων, 
Περ¼ουσίας κα¼ Ταμείου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών 
Υπηρεσ¼ών κα¼ Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης του 
Δήμου, υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία με αμο¼βή, 
δεδομένου ότ¼ η τήρηση της ταμε¼ακής Δ¼αχείρ¼σης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κο¼νων¼κής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης κα¼ Α»λητ¼σμού Δήμου Αργους-Μυ-
κηνών», με τον δ¼ακρ¼τ¼κό τίτλο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, απα¼τεί την εργασία αυτών κα¼ πέραν 
του κανον¼κού τους ωραρίου, με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο, αποζημίωση.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3066

29929

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.17 20:36:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29930 Τεύχος B’ 3066/17.06.2022

Β. Γ¼α την κάλυψη της δαπάνης, υπάρχουν εγγεγραμ-

μένες π¼στώσε¼ς, στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου, ο¼-

κονομ¼κού έτους 2022, υπό ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο 

«Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼-

βές μονίμων υπαλλήλων Ο¼κονομ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κών 

Υπηρεσ¼ών».

Γ. Ο¼ κατά τα ανωτέρω αναφερόμενες ώρες υπερω-

ρ¼ακής απασχόλησης, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς 

είκοσ¼ (20) ώρες μην¼αίως κα¼ συνολ¼κά τ¼ς εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες, γ¼α κά»ε υπάλληλο γ¼α το Β’ εξάμηνο, του 

έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 3 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ

Ι   

 Αρ¼»μ. απόφ. 1249 (2)

Kα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του υπαλλή-
λου που έχε¼ ορ¼σ»εί ως Γραμματέας του Δημο-
τ¼κού Συμβουλίου του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
γ¼α το B’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρ»ρα 36 κα¼ 48 του ν. 3584/07 (Α’ 143).

3. Tην παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχεί-

ρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 3022/2017).

5. Την από 02.06.2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-

κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυ-

ξης του Δήμου «Τακτ¼κές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων 

λο¼πών υπηρεσ¼ών συνενωμένων Δήμων. Αποζημίωση 

πρακτ¼κογράφου δημοτ¼κού συμβουλίου», σύμφωνα με 

την οποία στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου, ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022, στον ΚΑ 10.6011.004 έχε¼ εγγραφεί πίστωση, 

ποσού 1250,00 ευρώ.

6. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

7. Tην υπ’ αρ. 150/14-2-2011 απόφαση, με την οποία 

ορίσ»ηκε ο αρμόδ¼ος υπάλληλος του Δήμου, ως Γραμ-

ματέας γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού 

Συμβουλίου του Δήμου.

9. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά 

το έτος (2022) γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών των συ-

νεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου, ο¼ 

οποίες επ¼βάλλουν την απασχόληση του προαναφερόμε-

νου υπαλλήλου του Τμήματος Δ¼οίκησης της Δ¼εύ»υνσης 

Δ/σης, Προγρ., Οργ. κα¼ Πληρ. του Δήμου, πέραν του 

κανον¼κού ωραρίου εργασίας, δ¼ότ¼ ο¼ συνεδρ¼άσε¼ς του 

Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου, πραγματοπο¼ούντα¼ 

ως επί το πλείστον τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ βραδ¼νές ώρες.

10. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 

απασχόληση, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022, »α αντ¼με-

τωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του ΚΑ 10.6011.004, του 

Προϋπολογ¼σμού του Δήμου, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 

αποφασίζουμε:

Α. Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α 

τον υπάλληλο του Δήμου, ο οποίος »α τηρεί τα πρακτ¼-

κά των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του 

Δήμου, την εργασία με αμο¼βή απογευματ¼νής υπερω-

ρ¼ακής απασχόλησης.

Β. Ο¼ κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματ¼-

νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 

τ¼ς είκοσ¼ (20) ώρες, μην¼αίως κα¼ συνολ¼κά τ¼ς εκατόν 

είκοσ¼ (120) ώρες, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, γ¼α την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσ¼ακών ανα-

γκών του Δήμου.

Γ. Γ¼α την κάλυψη της δαπάνης, έχε¼ εγγραφεί πίστω-

ση στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου, ο¼κονομ¼κού έτους 

2022, υπό ΚΑ 10.6011.004 με τίτλο «Τακτ¼κές αποδοχές 

μονίμων υπαλλήλων λο¼πών υπηρεσ¼ών συνενωμένων 

Δήμων. Αποζημίωση πρακτ¼κογράφου δημοτ¼κού συμ-

βουλίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 3 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 1251 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που έχουν ορ¼στεί κα¼ ασκούν τα κα»ή-
κοντα Ληξ¼άρχων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
γ¼α το B’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την παρ. 1 του άρ»ρου 20 ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 3022/2017).

5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

6. Την από 2.6.2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονο-

μ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης 

του Δήμου «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρό-

σ»ετες αμο¼βές Ληξ¼άρχου», σύμφωνα με την οποία στον 

προϋπολογ¼σμό του Δήμου, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 

στον ΚΑ  10.6012.002 έχε¼ εγγραφεί πίστωση, ποσού 

10.500,00 ευρώ.

7. Την υπ’ αρ. 202132/3-10-2019 (Β’ 3786) απόφαση 

του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼εύ»υνσης 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 29931Τεύχος B’ 3066/17.06.2022

Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί ανά-
»εσης άσκησης κα»ηκόντων Ληξ¼άρχων των Δημοτ¼κών 
Ενοτήτων: Αλέας, Λυρκείας, Νέας Κίου, Κουτσοποδίου, 
Άργους, Λέρνας κα¼ Μυκηναίων του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 2/75100/0022 (Β’ 2699/2008) απόφαση 
περί κα»ορ¼σμού ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε 
Δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλήλους ΟΤΑ που εκτελούν κα»ήκοντα 
Ληξ¼άρχου.

9. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά 
το έτος 2022 γ¼α την άσκηση των κα»ηκόντων Ληξ¼άρ-
χων ο¼ οποίες επ¼βάλουν την απασχόληση των Ληξ¼άρ-
χων πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας κα¼ κατά 
τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ τα Σαββατοκύρ¼ακα γ¼α την 
δ¼εκπεραίωση ληξ¼αρχ¼κών γεγονότων, κυρίως »ανάτων.

10. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022, »α αντ¼με-
τωπ¼στεί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του Κ.Α. 10.6012.002 του 
προϋπολογ¼σμού του Δήμου, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

Α. Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α 
τους επτά (7) υπαλλήλους του Δήμου που »α ασκούν κα-
»ήκοντα Ληξ¼άρχου στ¼ς Δημοτ¼κές Ενότητες: Αλέας, Άρ-
γους, Κουτσοποδίου, Λέρνας, Λυρκείας, Μυκηναίων κα¼ 

Νέας Κίου, υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή, δεδομένου 

ότ¼ η άσκηση των κα»ηκόντων τους, όπως αυτή ορίζετα¼ 

στο άρ»ρο 4 του ν. 344/1976, απα¼τεί την κα»ημερ¼νή 

αυτοπρόσωπη παρουσία τους στο χώρο του ληξ¼αρχείου 

κα¼ πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας, με την 

προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Β. Ο¼ κατά τα ανωτέρω αναφερόμενες ώρες υπερωρ¼α-

κής απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς είκοσ¼ 

(20) ώρες μην¼αίως κα¼ συνολ¼κά τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες γ¼α κά»ε υπάλληλο, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

Γ. Γ¼α την κάλυψη της δαπάνης που »α προκλη»εί έχε¼ 

εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου, ο¼-

κονομ¼κού έτους 2022, του προϋπολογ¼σμού του Δήμου, 

υπό ΚΑ 10.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες 

κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές Ληξ¼άρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 3 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29932 Τεύχος B’ 3066/17.06.2022

*02030661706220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


